



سعید دقیقی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: اتفاقاتی را در شمس آذر رقم زدیم که در تاریخش آن را تجربه نکرده بود

# پیشنهاد استقلال به احمدی؟ با توجه به نیازهایمان تصمیم می‌گیریم

■ در هیچ تیمی به دنبال تخریب بازی حریف نیستیم

■ به دنبال بازیکنانی بلندپرواز برای خیر هستیم

**برگزاری اردوی کیش در این مسیر چقدر به شما کمک کرد؟**

قطعاً برگزاری این اردو می‌تواند در طول فصل و در نیم‌فصل دوم بسیار به ما کمک کند. ضمن اینکه در این چند سالی که به کیش تحت عنوان اردوهای ورزشی رفته بودم، امسال بی‌نظیرترین نوع امکانات را در این جزیره شاهد بودیم. هم امکانات سخت‌افزاری و هم شرایط اردویی خوب بود و هم چمن بسیار خوبی برای تمرینات مهیا بود. ضمن اینکه ملیران حوزه ورزش در این جزیره برخورد بسیار مناسبی با تیم‌های مهمان داشتند.

**انزقل و انتقالات تیم راضی هستید؟**

یک بخش از نیازهایمان را تأمین کردیم که در این اردو در کنار ما بودند و ان‌شاءالله بخش دیگر نیازهایی که داریم را در آینده نزدیک پر خواهیم کرد.

**موضوع مهران احمدی و جابه‌جایی او با بازیکنان استقلال به کجا رسید؟**

من روی اسامی و فرد خاصی بحثی ندارم. موضوعی که وجود دارد این است که بتوانیم ساختار تیم‌مان را درست کنیم و برای این کار خیلی متکی به افراد نیستیم. هر پیشنهادی باید به آن فکر می‌کنیم و با توجه به نیازهایمان درباره‌اش تصمیم می‌گیریم. به طور کلی، فوتبالی که ارائه می‌دهیم هیچ وقت متکی به فرد نیست. درباره این بازیکن هم بحث‌های لازم همچنان ادامه دارد.

**به نظر می‌رسد بعد از جدایی شما از شمس آذر، این تیم تسلیم شده باشد!**

بالاخره هر باشگاهی شرایط خاص خودش را دارد، اما آن زمانی که من آن‌جا بودم، بارها در مصاحبه‌هایم گفتم اگر از این تیم حمایت نشود و در شرایطی که تیم‌وضعیت‌ایدنالی دارد، اگر برنامه‌ریزی بلندمدت نداشته باشیم، قطعاً شرایط سخت می‌شود. به هر صورت، تیم‌های بخش خصوصی باید یک رقابت نابرابر با تیم‌های متمول دولتی داشته باشند و اگر حمایت‌های مجموعه‌استانی وجود نداشته باشد، در این رقابت نابرابر کم می‌آورند.



نیم‌فصل دوم کنند. باید منتظر ماند و دید مس تا چه اندازه می‌تواند در بر آورده کردن نیاز مری خود موفق باشد.

■ **بازگشت مرادی**

شرایط تیمی مس ایجاب می‌کند که پیش از آنکه به گل‌زن فکر کنند به گل نخوردن و نباختن بیندیشند. به جز بازی مقابل استقلال و سپاهان که مس رفسنجان موفق به گلزنی نشد، شاگردان مسعود شجاعی در هر چهار بازی اخیر خود فارغ از نتیجه دروازه‌رقبا را باز کردند. آن‌ها امیدوارند با دارایی‌های فعلی نیاز گلزنی را برطرف کنند از این رو به نظر می‌رسد برنامه‌ای برای جذب مهاجم جدید ندارند. ظاهراً مسعودشجاعی پس از خدمت‌گرفتن جبییره به بازگشت عیسی مرادی نیز بسیار امیدوار است. آخرین خبر‌ها حکایت از بهبود وضعیت این بازیکن می‌دهد. او تا سه چهار روز آینده به تمرینات برگشته و البته به احتمال زیاد بازی مقابل تراکتور از دست خواهد داد. به نظر می‌رسد پزشکان بازی مقابل فولاد را نیز برای او منع کردند اما دصورتی‌که شرایط مساعدی داشته باشد می‌تواند در این مسابقه برای تیم مس به میدان برود اما حضورش از بازی هفته‌نوزدهم مقابل آ‌ومینیوم مانعی ندارد و احتمالاً در ترکیب قرار خواهد گرفت.

■ **امید به دریافت پول**

یکی از مسائلی که مس طی فصل جاری با آن روبرو بود و بسیار از این جهت آسیب‌دید مشکلات مالی بود. بدهی‌های چندسال‌اخیر این باشگاه باعث شد تا در تأمین نیازهای مالی خود با مشکلات متعدده‌روبروشوند. این مشکلات طی فصل جاری نیز به‌قوت خود باقی بود و مسئولان این باشگاه هنوز نتوانستند آن‌طور که باید به وعده‌های مالی خود عمل کنند. آن‌ها تاکنون ۲۷ درصد از مطالبات بازیکنان را پرداخت کرده‌واز آنچه باید بسیار عقبند. به‌عین دلیل محمدمؤمنی، مدیرعامل این باشگاه‌اخیراً مذاکراتی با مسئولان صنایع مس داشته‌وخواهان برطرف‌کردن مشکلات مالی این تیم شد. مدیران این باشگاه ادعا می‌کنند که مذاکرات مثبت بوده و مشکلی بابت پرداخت مطالبات بازیکنان وجود ندارند و احتمالاًقبل از شروع نیم‌فصل دوم پول به باشگاه وارد شده و قسط‌دیگری هم‌بازیکنان پرداخت خواهد‌شدولی فعلاًدر این باشگاه خبری از پول نیست.



مذاکرات باشگاه مس با ۶ تیم لیگ برتری برای خریدهای جدید

# شجاعی این ۵ بازیکن را نخواست

خواهند شد مسی‌ها می‌توانند ۵ بازیکن جدید به خدمت بگیرند که تاکنون فقط رضا جبیوره را از تیم آ‌ومینیوم جذب کردند. این اما تمام ماجرا نیست و این‌طور که شنیدیم به‌زودی یک مدافع نیز از این تیم جدا می‌شود که هنوز نامش مشخص نشده اما ظاهراً پیشنهادی دارد که باشگاه مس با آن موافقت کرده است.

■ **درخواست رسمی به رقبا**

مسعودشجاعی معتقد است به خدمت‌گرفتن جبییره از آ‌ومینیوم مشکلات خط حمله تیم‌مس را برطرف می‌کند. از آنجا‌که او ترجیح می‌دهد با یک مهاجم بازی کند شاید به خدمت‌گرفتن جبییره برای حل مشکل هجومی این تیم کافی باشد. تیم شجاعی از زمان روی کار آمدن این مری ۸ گل به ثمر رسانده که آمار پیش از یک گل در هر بازی را نشان می‌دهد. مسی‌ها در عین حال ۹ گل دریافت کردند که نشان از عملکرد ضعیف خط دفاعی این تیم است. به همین دلیل هم‌زمره‌های تغییر در خط دفاعی تیم مس به گوش می‌رسد و قطعاً خریدهای این تیم حوالی این خطوط خواهد بود. با توجه به ۵ جای خالی موجود در تیم مس برای جذب بازیکنان جدید آن‌ها مذاکره با برخی تیم‌ها را آغاز کردند. از آنجا که بازیکن آزاد خوب در بازار نقل و انتقالات موجود نیست مسی‌ها برای رفع نیاز خود به چند تیم دیگر پیشنهاد دادند. آن‌ها تاکنون به باشگاه استقلال، گل‌گهر، پرسپولیس، فولاد، شمس آ‌ردو استقلال خوزستان نام‌رسمی زده‌وخواهان مذاکره در خصوص برخی بازیکنان شدند. هر چند هنوز هیچ‌یک از این شش باشگاه پاسخ قطعی به تیم‌مس ندادند اما مذاکرات همچنان ادامه دارد و مسی‌ها بسیار امیدوارند بتوانند نیازهای خود در جذب بازیکن را طی روزهای آینده حل کنند. ظاهراً تا این لحظه اختلاف مالی بین باشگاه‌های طرف مذاکره وجود نداشته بلکه آن‌ها هنوز راضی به جدایی بازیکنانشان نشده‌اند اما باشگاه‌مس بسیار امیدوار است بتواند رقبا را راضی کرده و بازیکنان موردنظر خود را جذب کند. لیست هنوز خالی نشده‌و فعلاً فقط جای بهنام برزای خالی است اما مسئولان باشگاه‌مس امیدوارند تا هفته آینده نام مهدی شریفی، فرشید باقری، فرشید اسماعیلی و یک بازیکن دفاعی را از تیم خارج کنند و پس از به نتیجه رسیدن مذاکراتشان با باشگاه‌های نام‌برده تیم خود را آماده



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

تیم‌های سعید دقیقی معمولاً کیفی بازی می‌کنند، حتی اگر نتیجه را واگذار کنند. در واقع این تیم‌ها نتیجه را فدای کیفیت می‌کنند تا با موقعیت‌سازی و فوتبالی هجومی، هواداران خود را از تماشای فوتبالی جذاب و تماشایگر پسند سیراب کنند. دقیقی خودش معتقد است این فلسفه فوتبالی اوست و در فوتبالی که بازی تهاجمی و خلق موقعیت سخت‌تر از بازی دفاعی به شمار می‌رود، این چهره جوان در فوتبال ایران کار دشوارتر را برای تیم‌هایی که هدایت آن‌ها را به عهده می‌گیرد، انتخاب کرده است. با این تفاسیل، خبیر در اردوی کیش یک بار دیگر استقلال را شکست داد تا این اتفاق بهانه‌ای شود برای گفت‌وگو با سرمربی جوان و تپ‌نماننده خرم‌آباد در لیگ برتر. ■ ■ ■

**درباره شرایط خبیر صحبت را آغاز کنیم. شاید در جدول رده‌بندی وضعیت خوبی نداشته باشید، اما به نظر می‌رسد فوتبال قابل قبولی که ارائه می‌دهید موجب رضایت هواداران این تیم باشد.**

مادر در تیمی بودیم، اولویت اصلی مان بازی با کیفیت و بازی تهاجمی بوده است. ساختن حمله در فوتبال خیلی سخت است. این که طوری بازی کنید که با طراوت باشد و منتج به موقعیت شود و حال تماشاگر را خوب کند، کار سختی است. شاید در فوتبال دنیا هم این سبک بازی کاری سخت باشد؛ هر چند ارائه‌سبک دفاعی کاری راحت‌به شمار می‌رود. به هر صورت، با پر کردن لایه‌های دفاعی و ایجاد یک دفاع متراکم می‌توانید بازی هر حریفی را خراب کنید، اما ما همیشه به دنبال این هستیم که بازی پر موقعیت و تماشاگر پسند را ارائه بدهیم و هیچ‌وقت به دنبال تخریب شرایط بازی حریف یا ارائه سبک‌هایی به این شکل نیستیم. در هر تیمی هم بودیم، این را ثابت کردیم. برخی مواقع ابزار به شما اجازه می‌دهد روش کاری و سیستم‌هایی که مدنظر دارید را چه در فاز حمله و چه در فاز دفاعی پیاده کنید. از سوی دیگر، تجربه کاری هم باعث می‌شسود که در این مسیر یک سرمربی تحلیل‌های درستی داشته باشد. به هر صورت، با تجربه‌تر شدن بنده و حضور دستیارانی که در تیم دارم، کمک می‌کند که سبک‌های مختلف فوتبالی را همراه با تیم‌های مختلف فرم‌های متفاوتی که ارائه می‌دهند، تجربه کنیم. حالا هم در خبیر به دنبال این هستیم که علاوه بر ارائه یک بازی خوب و پر موقعیت، بتوانیم در فاز دفاعی هم بهتر شویم و در ادامه بتوانیم نتیجه لازم را هم به دست بیاوریم. در هر صورت، با اردویی که در کیش داشتیم و با نفراتی که جذب کردیم (و همچنان هم به دنبال جذب نفرات بیشتر هستیم)، به دنبال آن هستیم تا در خبیر بازیکنانی داشته‌باشیم که بلندپرواز باشند و این‌طور نباشد که فقط به حضور در لیگ برتر قناعت کرده‌و در چنین فضایی باقی بمانند. دنبال این هستیم که فضایی بهتر بسازیم تا بلندپروازی و جاه‌طلبی رایه‌بازیکنانمان تریق کنیم.

اخیر کوتاه

تمرین فردای بازی با خبیر هم قرار بود لغو شود

**موسیمانه همچنان به دنبال تعطیلی**

تیم فوتبال استقلال در حالی به تمرینسات خود در جزیره کیش ادامه می‌دهد که بعد از تعطیلات روزه این تیم این توقع می‌رفت تا تمرینات این تیم در جزیره کیش سفت و سخت‌تر و با فشار بیشتری دنبال شود. استقلالی‌ها که بعد از ۸ روز استراحت، شنبه گذشته تمرین سبکی را برگزار کرده و سپس راهی کیش شدند در این جزیره نیز روز یکشنبه گذشته تمرین تاکتیکی را پشت سر گذاشته تا برای دیدار دوستانه برابر خبیر آماده شوند. در ادامه نیز شاگردان موسیمانه بعد از شکست از نماینده خرم‌آباد قرار بود شنبه دیدار دیگری را برابر نساجی برگزار کنند که این دیدار لغو شد اما نکته جالب اینکه به جای برگزاری این مسابقه وی پیشنهاد می‌دهد تمرین روز سه‌شنبه استقلال‌ها نیز لغو شود اما به خاطر هماهنگی‌های قبلی در خصوص اجاره زمین در مجموعه ورزشی المپیک کیش، او در نهایت رضایت می‌دهد تا تیش یک جلسه تمرینی سبک را در این مجموعه پشت سر بگذارد.

**مذاکرات استقلال برای جذب قربانی ادامه دارد اما درباره وینگر آ‌ومینیوم پیشرفتی رخ نداده است**

**اصرار موسیمانه**

**برای خرید ثابت‌ایمانی و لطفی**

در حالسی که به آغاز نیم‌فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر نزدیک می‌شویم همچنان باشگاه استقلال در تلاش است تا براساس نیازهای کادرفنی خود وارد عمل شده و در مسیر تقویت این تیم گام بردارد. البته در این خصوص گمانه‌زنی‌ها درباره بازیکنان لیست ورودی و خروجی موسیمانه همچنان ادامه دارد و شنیده می‌شود این مربسی اهل آفریقای جنوبی روی جذب برخی بازیکنان حاضر در لیست خریدش به‌خصوص غلامرضا ثابت‌ایمانی، عارف غلامی و محمدمهسدی لطفی اصرار دارد و می‌خواهد هر چه زودتر خرید آنها نهایی شود.

با این حال شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» درباره لطفی حکایت از آن دارد که در ارتباط روز گذشته مدیرعاملان دو باشگاه همچنان اراکی‌ها از انتقال قرضی کوشکی و فلاح تا پایان فصل استقبال نکرده و هز بنه‌های آنها نیز تا پایان فصل برعهده باشگاه استقلال باشد. همچنین وضعیت محمد قربانی نیز حاکی از آن است که انتقال این بازیکن به استقلال پیچیدگی‌های خاص خود را پیدا کرده است. قربانی که به تاژگی راهی ترکیه شده تا تیمش را در اردوی این کشور همراهی کند مقرر شده تا خودش به دنبال راضی کردن ملیران و سرمربی این تیم روس برای جدایی باشد. جالب اینکه طی دو روایت از رقم رضاینامه قربانی، ۵۰۰مقام ۵۰۰ هزار و یک میلیون و ۷۰۰ هزار دلار منتشر شد که هیچ‌کدام از آنها صحت نداشته و همان رقم حدود یک میلیون دلار برای رضاینامه قربانی اعلام شده است.

در این خصوص شنیده می‌شود اورنیزورگ نیز وضعیتی شبیه به استقلال داشته و تغییرات مدیریتی جدید در تیم روس باعث پیچیدگی‌های بیشتر پیرامون این انتقال شده است. با این حال اگر چه قربانی در گفت‌وگویی کوتاه با «فرهیختگان» تاکید کرد که فعلاً دو باشگاه درحال مذاکره بوده و هنوز در این باره چیزی مشخص نشده اما شنیده‌های «فرهیختگان» حکایت از آن دارد که با توجه به شرایط موجود، شانس این انتقال ۵۰-۵۰ بوده و هنوز هیچ چیزی در این مورد قطعی نیست.

مورد قطعی نیست.